福建省物价局 福建省财政厅关于制定高等学校学生计算机等级考试收费标准的复函
闽价费〔2018〕91号
省教育厅：
　　你厅《关于申请延长我省高等学校学生计算机应用水平等级考试收费有关文件有效期的函》（闽教财函〔2018〕29号）收悉。根据近3年我省高校学生计算机等级考试费收费标准执行情况，经研究，现就高等学校学生计算机等级考试收费标准的有关问题明确如下：
　　一、计算机等级考试费收费标准
计算机等级考试费（含报名、笔试、机考、发证）不分等级统一核定为每生32元。其中，17元上缴省级考试机构用于命题、印卷（含制作机考软件）、改卷、发证等开支；15元留作开考的高校用于组织报名、监考等开支。收取考试费后，不得再向考生收取其他任何费用。
　　二、上述考试费仅适用于高校在校学生自愿参加计算机等级考试，任何与毕业挂钩的强制性计算机等级考试不得收费。
　　三、收费使用省财政厅统一印制的非税收入票据，纳入全省统一的非税收入系统收缴，收费资金上缴省级财政专户，实行收支两条线管理。
　　四、收费单位应认真做好收费报告和收费公示工作，向同级价格、财政主管部门报告本单位基本情况、收费项目变动情况和年度收费情况，在收费场所醒目位置公示收费项目、范围、对象、标准、期限、程序、依据、减免规定、执收方式以及监督举报电话12358。
　　五、本函自2018年5月2日起执行，有效期3年。有效期届满前2个月，由你厅按规定程序向省物价局、省财政厅重新提出收费标准建议。

福建省物价局              福建省财政厅
                           2018年4月27日